
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  29 DEL  17-06-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 324

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI - IMU - UTENTI VARI - PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaventuno il giorno diciassette del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per l'ordinamento degli
uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili degli uffici e dei
servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo "Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 2 del 09.01.2019 ha
attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca Boccaccini le funzioni di "Responsabile del
Servizio II - Servizio Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;

Vista la nota assunta al protocollo comunale inviata dalla sig.ra Cosseddu Paola, con la
quale veniva chiesto il rimborso di somme versate e non dovute al Comune di Ussita,
riferite all’imposta municipale propria (IMU) dei seguenti periodi:

Cognome Nome Anno Importo €
Cosseddu Paola anno 2016 149,00
Totale 149,00

Avendo analizzato tale richiesta ed avendo riconosciuto che trattasi effettivamente di
somme versate e non dovute al Comune di Ussita, a titolo di imposta municipale
propria;

Ritenuto, pertanto, di dover effettuare il rimborso dell’IMU alla Sig.ra Cosseddu, così
come sopra meglio indicato;

Ravvisato che in base all'art.1 comma 164 della Legge n. 296/2006 l’Ente può
rimborsare somme versate e non dovute, se richieste entro 5 anni dal giorno
dell’avvenuto versamento;



Dato che, in effetti, il caso di specie rientra nell’ipotesi normativa di cui al punto che
precede;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

DETERMINA

1) che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di rimborsare alla Sig.ra Cosseddu Paola la somma sotto indicata, quale imposta
municipale propria (IMU) versata e non dovuta al Comune di Ussita, a seguito di
eccessivo versamento:

Cognome Nome Anno Importo €
Cosseddu Paola anno 2016 149,00
Totale 149,00

3)di emettere il relativo mandato di pagamento con la modalità indicata nella richiesta
di rimborso stessa;

4)di imputare la spesa totale di euro 149,00 al cap. 2476 cod. bil. 01.03-1.09.02.01.001,
del bilancio dell’anno 2021, ove è prevista la necessaria disponibilità finanziaria.



OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI - IMU - UTENTI VARI - PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


